

**ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE METODY USTALANIA NALICZANIA OPŁATY ZA  
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYSOKOŚCI STAWKI  
od 1 STYCZNIA 2022 ROKU**

Informujemy, że w związku z podjęciem przez Radę Miejską w Wołominie Uchwały Nr XLII-192/2021 z dnia 23 listopada 2021r. ulega zmianie metoda ustalania naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość stawki opłaty od dnia 1 stycznia 2022 roku.

Wyżej wymieniona uchwała zmienia metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości **z rozliczenia z ilości zużytej wody na ilość mieszkańców** zamieszkujących daną nieruchomość.

W związku z treścią uchwały Nr XLII-192/2021 Rady Miasta Wołomin z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat, Zarząd Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Wołominie **zwraca się z prośbą o wypełnienie i przekazanie do Spółdzielni w terminie do dnia 10 stycznia 2022r. oświadczeń o ilości osób** zamieszkałych w zajmowanych przez Państwa lokalach, które stanowią będą podstawę do ustalenia opłat za wywóz nieczystości w wymiarze opłat eksploatacyjnych. Oświadczenia należy składać w biurze Spółdzielni lub Administracji osiedla bądź drogą mailową na adres [info@sbm.wolomin.pl](mailto:info@sbm.wolomin.pl). W przypadku niedostarczenia aktualnego oświadczenia, opłaty będą naliczane w oparciu o dane dostępne w Spółdzielni .

Zgodnie z uchwałą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty która wynosi:

- **31 zł** od jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny (odpady posegregowane)
- **62 zł** od jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady komunalne zbierane są w sposób nieselektywny (odpady nieposegregowane).

**Jednocześnie informujemy, iż Spółdzielnia, aby zmniejszyć koszty związane z odbiorem odpadów zamierza zadeklarować wywóz odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny. Bezwzględne przestrzeganie przez mieszkańców obowiązku segregowania odpadów tj. sortowanie w szczególności papieru, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych skutkować będzie mniejszymi opłatami za ich odbiór, jednakże w przypadku stwierdzenia przez gminę braku selekcji odpadów opłata może być przez gminę podwyższona.**

Wskazana w oświadczeniach ilość osób zamieszkałych w lokalach stanowiąc będzie podstawę do złożonej przez Spółdzielnię do Urzędu Miasta deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w związku z czym zwracamy się o podanie rzetelnych informacji w załączonych oświadczeniach.

Wołomin, dnia 20.12.2021r.

ZASTĘPCA PREZESA  
GŁÓWNA KSIĘGOWA  
SBM w Wołominie  
mgr Anieszka Urmanowska

PREZES  
SBM Wołomin  
mgr inż. Włodzimierz Jarnutowski